

ALLEGATI

PAGINA BIANCA

SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2005

ALL.1

	ESERCIZIO 2005	ESERCIZIO 2004
FONTI DI FINANZIAMENTO		
LIQUIDITA' GENERATA DALLA GESTIONE		
Risultato economico dell'esercizio	305.173	2.417.267
Rettifiche in + (-) relative a voci che non hanno effetti sulla liquidità	-	-
Ammortamenti dell'esercizio	5.197.130	9.767.742
Adeguamento fondo ammortamento esercizi precedenti	-	-
Aumento dei debiti di esercizio pagabili entro e dopo i 12 mesi	6.227.021	4.330.312
Diminuzione dei debiti pagabili entro e dopo i 12 mesi	-	-
Trattamento di fine rapporto dell'esercizio - Quota	6.310.357	3.144.343
Pagamenti	- 3.963.412	- 3.120.122
Quota utilizzo fondo TFR stornata a debiti verso il personale	- 1.048.067	- 281.472
Diminuzione fondo imposte	-	-
Aumento fondo imposte	-	-
Diminuzione dei crediti con esigibilità prevista entro e dopo i 12 mesi	6.463.678	-
Aumento dei crediti con esigibilità prevista entro e dopo i 12 mesi	-	- 63.561.638
Diminuzione del magazzino	39.099	-
Aumento del magazzino	-	- 48.594
Diminuzione altri fondi	-	-
Aumento altri fondi	822.310	2.958.507
Aumento ratei e risconti passivi	-	-
Aumento ratei e risconti attivi	-	- 401.992
Diminuzione ratei e risconti attivi	179.566	-
Diminuzione ratei e risconti passivi	- 11.514	- 16.167
Liquidità generata dalla gestione	20.521.341	44.811.814
Disinvestimenti in titoli	-	-
Incremento valori mobiliari	-	-
Valore netto contabile delle immobilizzazioni tecniche alienate	834	2.566
Aumento patrimonio netto	4.815.432	20.682.796
TOTALE DELLE FONTI	25.337.607	24.126.452
IMPIEGHI DI LIQUIDITA'		
Acquisizione di attivo immobilizzato	-	-
Immobilizzazioni tecniche	1.485.974	818.522
Immobilizzazioni immateriali	2.355.473	1.535.437
Immobilizzazioni finanziarie	239.192	232.741
TOTALE DEGLI IMPIEGHI	4.080.639	2.586.700
DISPONIBILITA' PRESSO BANCHE ED ENTI		
All'inizio dell'esercizio	37.355.739	64.068.891
Al termine dell'esercizio	58.612.707	37.355.739
Aumento/Diminuzione delle disponibilità presso banche ed enti	21.256.968	-26.713.152

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI NEI CONTI DI PATRIMONIO NETTO INTERVENUTE NELL' ESERCIZIO CHIUSO AL 31. 12. 2005

ALL. 2

CONTI DI PATRIMONIO NETTO	Situazione al 01/01/2004	VARIAZIONI	Situazione al 01/01/2005	VARIAZIONI	Totale al 31/12/2005
VII. Altre riserve	110.379.934		133.682.384		140.915.083
Totale Variazioni Altre riserve		23.302.450		7.232.699	
1. Riserve da Rivalutazione di Partecipazioni	449.413		449.413		
Variazioni dell'esercizio		-		-	449.413
2. Riserve di cui alla Legge 19/91	3.873.094		3.873.094		
Variazione dell'esercizio		-		-	3.873.094
3. Fondo D.M. 474/97	104.573.111	20.682.796	125.255.907	5.188.312	130.444.219
Variazioni dell'esercizio					
a) Piano di Attività 1998/1999	791.860		812.360		780.358
Variazioni dell'esercizio		20.500		32.002	
b) Piano di Attività 1999/2000	1.887.866		2.020.067		581.567
Variazioni dell'esercizio		132.201		1.438.500	
c) Piano di Attività 2000/2001	2.974.585		2.950.320		1.053.756
Variazioni dell'esercizio		24.265		1.896.564	
d) Piano di Attività 2001/2002	6.168.207		5.117.422		4.600.373
Variazioni dell'esercizio		1.050.785		517.049	
e) Piano di Attività 2002/2003	27.375.177		10.627.590		4.882.092
Variazioni dell'esercizio		16.747.587		5.745.498	
f) Piano di Attività 2003/2004	65.375.416		36.646.466		28.397.618
Variazioni dell'esercizio		28.728.950		8.248.848	
g) Piano di Attività 2004/2005	0		67.081.682		41.819.677
Variazioni dell'esercizio		67.081.682		25.262.005	
h) Piano di Attività 2005/2006	0		0		48.328.778
Variazioni dell'esercizio		-		48.328.778	
4. Riserva di utili	1.111.435		3.731.089		
Variazioni dell'esercizio		2.619.654		2.417.267	6.148.356
5. Fondo ex D.M. 29/11/2002 Min. Econ. E Finanze	372.880		372.880		
Variazioni dell'esercizio		-		372.880	-
6. Riserva da arrotondamenti euro	1		1		
Variazioni dell'esercizio		-		-	1
Utile dell'esercizio	2.619.654	202.387	2.417.267	2.112.094	305.173
TOTALE PATRIMONIO NETTO	112.999.588	23.100.063	136.099.651	5.120.605	141.220.256

PROSPETTO DI RACCORDO CON LA CONTABILITA' GENERALE DELLO STATO

	ESERCIZIO 2005	ESERCIZIO 2004
SPESE FINANZIARIE		
(A) CORRENTI:		
- Assegni compensi, indennità e rimborsi spese per Organi dell' Ente	556.352	503.196
- Costo del lavoro	77.914.231	79.520.467
- Acquisizione di beni e servizi	127.508.516	116.571.603
- Trasferimenti passivi	534.474	593.644
- Oneri finanziari	30	2.064
- Altre spese	4.574.017	4.749.173
TOTALE (A)	211.087.620	201.940.147
(B) IN CONTO CAPITALE		
Aumento valori beni patrimoniali		
- Immobili	121.868	142.952
- Mobili e macchine ufficio	1.278.878	110.772
- Impianti, macchine e attrezzature	84.971	564.797
- Automezzi	-	-
- Acquisizione partecipazioni azionarie	-	-
- Aumento immobilizzazioni immateriali	2.126.875	1.535.437
TOTALE	3.612.592	2.353.958
- Concessioni di crediti	3.059.150	2.948.613
- Depositi cauzionali	156.023	216.967
- Utilizzo del Fondo di Trattamento di Fine Rapporto	5.011.479	3.401.594
TOTALE (B)	11.839.244	8.921.132
(C) Rettifiche di costo che non danno luogo a movimenti finanziari:		
- Rimanenze iniziali	204.646	156.051
- Ammortamenti e deperimenti	5.197.130	9.767.743
Accantonamenti:		
- Fondo Trattamento di Fine Rapporto	3.066.701	3.454.982
Fondo rischi e oneri	1.363.033	3.939.232
- Costi dell'esercizio di competenza finanziaria esercizi precedenti	- 41.041.005	- 54.246.971
- Variazioni dei debiti verso MAP per anticipazioni su programmi promozionali a seguito della gestione dell'esercizio	- 4.820.152	- 1.012.227
Variazioni patrimoniali straordinarie		
- Sopravvenienze passive e insussistenze attive	3.509.760	1.184.719
TOTALE (C)	- 32.519.887	- 36.756.471
TOTALE (A+B+C)	190.406.977	174.104.808
CONTI D'ORDINE	14.962.082	3.342.668

	ESERCIZIO 2005	ESERCIZIO 2004
ENTRATE FINANZIARIE		
(A1) CORRENTI:		
Trasferimenti correnti dallo Stato	103.020.292	111.784.000
Altre entrate finalizzate alla realizzazione dell'attività promozionale pubblica	110.716.774	98.005.777
Corrispettivi per vendita di beni e prestazioni di servizi	7.410.188	8.207.595
Redditi e proventi patrimoniali	330.767	357.193
Altre entrate	1.447.759	2.575.382
TOTALE (A1)	222.925.780	220.929.947
(B1) IN CONTO CAPITALE		
Alienazione beni patrimoniali		
- Immobili	-	-
- Mobili e macchine d'ufficio	257.804	315.376
- Impianti, macchine, attrezzature	6.470	6.299
- automezzi	23.203	-
Vendita di partecipazioni ordinarie	-	-
Riscossione di crediti	2.664.930	2.508.778
Trasferimenti in conto capitale	-	-
Accensione di crediti	-	-
TOTALE (B1)	2.952.407	2.830.453
(C1) Rettifiche di ricavi che non danno luogo a movimenti finanziari		
- Rimanenze finali	165.547	204.646
- Ricavi dell'esercizio di competenza finanziaria di esercizi precedenti	- 41.041.005	- 54.246.971
- Entrate di competenza finanziaria dell'esercizio che non danno luogo a ricavi	- 4.820.152	- 1.012.227
- Variazioni patrimoniali straordinarie:		
Soppravvenienze attive insussistenze passive	1.642.736	1.725.548
TOTALE (C1)	- 44.052.874	- 53.329.004
TOTALE (A1+B1+C1)	181.825.313	170.431.396
CONTI D'ORDINE	14.962.082	3.342.668
RIEPILOGO		
SPESE FINANZIARIE		
TOTALE (A)	211.087.620	201.940.147
TOTALE (C)	- 32.519.887	- 36.756.471
TOTALE SPESE FINANZIARIE	178.567.733	165.183.676
AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO D'ESERCIZIO	305.173	2.417.267
TOTALE	178.872.906	167.600.943
ENTRATE FINANZIARIE		
TOTALE A1	222.925.780	220.929.947
TOTALE C1	- 44.052.874	- 53.329.004
TOTALE ENTRATE FINANZIARIE	178.872.906	167.600.943

CONFRONTO COSTI 2005/2004 PER RETI DI PRODUZIONE (ATTIVITA' ISTITUZIONALE)										(valori in migliaia di euro) ALL. 4		
MASTRO DESCRIZIONE	SEDE			RETE ITALIA			RETE ESTERA			TOTALE GENERALE		
	CONSUNTIVO 2005	CONSUNTIVO 2004	DIFFERENZA	CONSUNTIVO 2005	CONSUNTIVO 2004	DIFFERENZA	CONSUNTIVO 2005	CONSUNTIVO 2004	DIFFERENZA	CONSUNTIVO 2005	CONSUNTIVO 2004	DIFFERENZA
COSTI												
ACQUISTO DI BENI	327	344	-17	56	61	-5	372	383	-11	755	788	-33
ACQUISTI DIVERSI	18	12	6	0	0	0	11	9	2	29	21	8
PRESTAZIONI DI SERVIZI	11.088	10.556	532	793	965	-172	4.042	4.325	-283	15.923	15.846	77
GODIMENTO DI BENI DI TERZI	200	184	16	615	670	-55	5.756	6.297	-541	6.571	7.151	-580
COSTO DEL LAVORO	45.788	47.899	-2.111	878	964	-86	28.822	29.741	-919	75.488	78.604	-3.116
ONERI FISCALI	4.023	4.108	-85	32	48	-16	100	251	-151	4.155	4.407	-252
MINUSVALENZE, ONERI DIVERSI	18	142	-124	0	0	0	69	0	69	87	142	-55
ONERI FINANZIARI	0	2	-2	0	0	0	86	121	-35	86	123	-37
ONERI STRAORDINARI	3.109	417	2.692	43	43	0	210	521	-311	3.352	981	2.381
RETTIFICHE DI RICAVI	7	1	6	0	0	0	0	0	0	7	1	6
TOTALE	64.578	63.665	913	2.417	2.762	-335	39.468	41.647	-2.179	108.463	108.064	-1.601
AMMORTAMENTI	3.601	7.796	-4.195	257	380	-123	1.339	1.591	-252	5.197	9.767	-4.570
ACCANTONAMENTI	1.363	3.939	-2.576	0	0	0	0	0	0	1.363	3.939	-2.576
RIMANENZE INIZIALI	122	94	28	23	11	12	60	50	90	205	155	50
TOTALE	5.086	11.830	-6.744	280	391	-111	1.399	1.641	-242	6.765	13.862	-7.097
TOTALE COSTI	69.664	75.495	-5.831	2.697	3.143	-446	40.867	43.288	-2.421	113.228	121.927	-8.699
RICAVI												
CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO	103.020	111.784	-8.764	0	0	0	0	0	0	103.020	111.784	-8.764
CORRISP. PER PRESTAZ. SERV.	2.842	3.258	-416	342	336	6	4.226	4.613	-387	7.410	8.207	-797
PROVENTI FINANZIARI	294	320	-26	0	0	0	57	170	-113	351	490	-139
RETTIFICHE COSTI/PROVENTI DIV.	457	1.636	-1.179	51	40	11	447	397	50	955	2.073	-1.118
PROVENTI STRAORDINARI	627	870	-243	32	26	6	972	344	628	1.631	1.240	391
RIMANENZE FINALI	98	122	-24	15	23	-8	53	60	-7	166	205	-39
SINCE	0	345	-345	0	0	0	0	0	0	0	345	-345
TOTALE RICAVI	107.338	118.335	-10.997	440	425	15	5.755	5.583	172	113.533	124.344	-10.811

(valori in migliaia di Euro)

ATTIVITA' PROMOZIONALE	CONSUNTIVO 2005	CONSUNTIVO 2004	DIFFERENZA
COSTI			
ACQUISTO DI BENI	1.347	1.403	- 55
ACQUISTI DIVERSI	1	0	0
PRESTAZIONI DI SERVIZI	60.177	53.198	6.979
GODIMENTO DI BENI DI TERZI	43.262	38.668	4.594
COSTO DEL LAVORO	6.027	4.965	1.062
TOTALE	110.813	98.234	12.579
			-
ONERI FINANZIARI	-	-	-
ONERI FISCALI	190	6	185
MINUSVALENZE, ONERI DIVERSI	40	73	- 33
ONERI STRAORDINARI	147	204	- 57
RETTIFICHE DI RICAVI	10	0	10
TOTALE ALTRI COSTI	387	282	105
TOTALE GENERALE COSTI	111.201	98.516	12.685
RICAVI			
CONTRIB. ED ASSEGNAZIONI PER INIZIATIVE PROMOZIONALI:			
MAP - utilizzo fondi L. 71/76	60.088	52.185	7.903
MAP - utilizzo fondi Progr. Agro-alimentare L. 143/98	-	1.657	- 1.657
MAP - utilizzo fondi Progetto Mezzogiorno	-	7	- 7
MAP - utilizzo fondi Progr. Straord. " Made in Italy"	8.360	4.678	3.682
MAP - utilizzo fondi attività extra-programmatiche	286	84	202
MAP - utilizzo fondi Conv. L. 84/01 - Interventi nei Balcani	1.062	608	454
MIPAF - utilizzo fondi Convenzioni diverse	2.628	2.623	5
TOTALE ASSEGNAZIONI	72.423	61.842	10.581
CONTRIB. REG. AL PROGR. PROM.	2.287	2.623	- 336
CONTRIB. ALTRI ENTI PROGR. PROM.	11.175	8.188	2.987
CONCORSO DI DITTE PROGR. PROM.	24.831	25.008	- 177
TOTALE CONTRIBUTI DI TERZI	38.293	35.819	2.474
			-
RETTIFICHE DI COSTI	1	24	- 23
PROVENTI DIVERSI	473	342	131
PROVENTI STRAORDINARI	11	489	- 478
TOTALE ALTRI RICAVI	484	855	- 371
TOTALE GENERALE RICAVI	111.201	98.516	12.685

ESERCIZIO 2005 - ANDAMENTO FONDI PROMOZIONALI MAP EX LEGGE 71/76

DESCRIZIONE	CONTO CO.GE.	SALDI AL 01.01.2005	EROGAZIONI 2005	GIROFONDI	RESTITUZIONI ALL'ERARIO	UTILIZZO FONDI (c/42)	STRALCIO CREDITI DA PARTITARIO	G/C F.DO RISCHI SU CREDITI PROM.	SALDI AL 31.12.2005
Debiti v.MAP - econ. P.P. '91	21.03.91.001	212.816,75	0,00	0,00	-1.825,80	0,00	-2.458,59	-208.532,36	0,00
Anticipo da MAP - assegn. P.P. '92	23.03.92.001	293.096,78			-13.310,00	-1.729,98	-8.473,20	-269.583,60	0,00
" " - assegn. P.P. '93	23.03.93.001	113.863,15				-1.470,40	-4.584,38	-107.808,37	0,00
" " - assegn. P.P. '94	23.03.94.001	571.932,41			-26.751,49	-3.203,08	-7.798,59	-534.179,25	0,00
" " - assegn. P.P. '95	23.03.95.001	302.178,89			-73.844,15		-7.922,38	-220.412,36	0,00
" " - assegn. P.P. '96	23.03.96.001	514.458,99			-20.658,62		-15.309,75	-478.490,62	0,00
" " - assegn. P.P. '97	23.03.97.001	385.875,26			-6.595,18		-463,00	-378.817,08	0,00
Totale c/23		2.181.405,48	0,00	0,00	-141.159,44	-6.403,46	-44.551,30	-1.989.291,28	0,00
Fondo Attività Promoz.le '98	35.02.02.098	812.360,20				-31.799,85	-202,81		780.357,54
Fondo Attività Promoz.le '99	35.02.02.099	2.020.066,65		-1.440.441,83		8.985,72	-7.043,18		581.567,36
Fondo Attività Promoz.le 2000	35.02.02.100	2.950.320,48		-1.845.138,53		-30.842,39	-20.583,29		1.053.756,27
Fondo Attività Promoz.le 2001	35.02.02.101	5.117.421,60		-500.000,00		-12.757,59	-4.290,46		4.600.373,55
Fondo Attività Promoz.le 2002 (Attività di Base)	35.02.02.102	508.970,00		1.712.837,93		6.699,97	-676,93		2.227.830,97
Fondo Attività Promoz.le 2002 (Accordi di Programma con Regioni)	35.02.02.112	5.975.854,40		-3.585.258,31		23.423,56			2.414.019,65
Fondo Attività Promoz.le 2002 (Accordi di Settore e con altri soggetti)	35.02.02.122	1.221.368,80		-800.139,66		-48.113,02			373.116,12
Fondo Attività Promoz.le 2002 (Progetti Speciali)	35.02.02.132	2.921.397,11		-3.057.135,96		2.863,91			-132.874,94
Sub Totale Att. Prom. 2002		10.827.590,31	0,00	-5.729.696,00	0,00	-15.125,58	-676,93	0,00	4.882.091,80
Fondo Attività Promoz.le 2003 (Attività di Base)	35.02.02.103	10.375.780,68		701.319,29		-2.627.226,32	-250,00		8.449.623,65
Fondo Attività Promoz.le 2003 (Accordi di Programma con Regioni)	35.02.02.113	10.184.568,69		1.239.122,54		-2.487.339,02			8.936.352,21
Fondo Attività Promoz.le 2003 (Accordi di Settore e con altri soggetti)	35.02.02.123	6.290.758,43		-2.000.000,00		-1.013.229,08			3.277.529,35
Fondo Attività Promoz.le 2003 (Progetti Speciali)	35.02.02.133	9.795.358,23				-2.061.245,37			7.734.112,86
Sub Totale Att. Prom. 2003		36.646.468,03	0,00	-59.558,17	0,00	-8.189.039,79	-250,00	0,00	28.397.618,07
Fondo Attività Promoz.le 2004 (Attività di Base)	35.02.02.104	25.952.735,30		3.031.372,51		-16.180.948,04			12.803.159,77
Fondo Attività Promoz.le 2004 (Accordi di Programma con Regioni)	35.02.02.114	18.864.205,81		1.973.684,02		-6.332.178,58			14.505.711,25
Fondo Attività Promoz.le 2004 (Accordi di Settore e con altri soggetti)	35.02.02.124	13.646.467,27		1.884.308,00		-5.684.883,39			9.845.891,88
Fondo Attività Promoz.le 2004 (Progetti Speciali)	35.02.02.134	8.618.273,25		685.470,00		-4.638.829,36			4.664.913,89
Sub Totale Att. Prom. 2004		67.081.681,63	0,00	7.574.834,53	0,00	-32.836.839,37	0,00	0,00	41.819.676,79
Fondo Attività Promoz.le 2005 (Attività di Base)	35.02.02.105		26.121.014,00			-12.858.597,67			13.262.416,33
Fondo Attività Promoz.le 2005 (Accordi di Programma con Regioni)	35.02.02.115		14.512.034,00			-653.484,76			13.858.549,24
Fondo Attività Promoz.le 2005 (Accordi di Settore e con altri soggetti)	35.02.02.125		11.608.980,00	2.000.000,00		-1.707.768,83			11.901.211,17
Fondo Attività Promoz.le 2005 (Progetti Speciali)	35.02.02.135		13.060.507,00			-3.753.905,86			9.306.601,14
Sub Totale Att. Prom. 2005		0,00	65.302.535,00	2.000.000,00	0,00	-18.973.757,12	0,00	0,00	48.328.777,88
Totale c/35		125.255.906,90	65.302.535,00	-7.574.834,53	0,00	-60.081.175,97	-33.048,67	0,00	130.444.219,26
Totale disponibilità MAP (c/21+c/23+c/35)		127.650.129,13	65.302.535,00	0,00	-142.985,24	-60.087.579,43	-80.056,56	-2.197.823,64	130.444.219,26

ESERCIZIO 2005 - ANDAMENTO ALTRI FONDI PROMOZIONALI MAP									
DESCRIZIONE	CONTO CO.GE.	SALDI AL 01.01.2005	EROGAZIONI 2005	RETTIFICHE	RESTITUZIONI ALL'ERARIO	UTILIZZO FONDI (c/42)	STRALCIO CREDITI DA PARTITARIO	EROGAZIONI A TERZI	SALDI AL 31.12.2005
Anticipo da MAP - Prog. Speciali L.156/93 (CO.AN. G95)	23.03.93.002	8.681,97				1.519,16			7.162,81
Anticipo da MAP - Att. Agroal. 1998 D.L. n.143/98 (CO.AN. B)	23.03.20.100	744.124,88							744.124,88
Progetti di prom. integrata di prodotti Agroalimentari Italiani di alta qualità	23.03.20.101	1.166.201,03						-54.017,52	1.112.183,51
Cred. vs. MAP per Extraprogrammatiche (CO.AN.G01 e seg.)	02.03.00.004	384.355,28	400.726,59			284.892,23			268.520,92
FONDI MADE IN ITALY LEGGE FINANZIARIA 2004									
Cred. Vs MAP per Fondi Made in Italy 2004 (CO.AN. M04)	02.03.00.005	4.937.832,51	5.807.832,51	-1.746.025,62		2.616.025,62			0,00
Deb. Vs MAP per Fondi Made in Italy 2004 (CO.AN. M04)	23.03.20.103	0,00	7.017.167,49			2.196.204,87			4.820.962,62
						4.812.230,49			
FONDI MADE IN ITALY LEGGE FINANZIARIA 2005									
Anticipo da MAP- F.di Made in Italy 2005 (CO.AN. M05)	23.03.20.104								0,00
Cred. Vs MAP per Fondi Made in Italy 2005 (CO.AN. M05)	02.03.00.006	0,00				5.293.370,91			5.293.370,91
FONDI LEGGE 84/01 BALCANI (CO.AN. L03-L05)	23.03.20.102	2.727.585,03				1.061.619,40			1.665.965,63

ATTIVITA' PROMOZIONALE M.I.P.A.F. 2005

DESCRIZIONE	CONTO CO.GE.	SALDI AL 01.01.2005	FATTURAZIONE ANTICIPI O NOTE DI CREDITO	GIROSALDI PER APERTURA E/O CHIUSURA CONTI	GIROCONTI PER RETTIFICHE VARIE	UTILIZZO FONDI c/42		SALDI AL 31.12.2005
Credito verso M.I.P.A.F. - Pr. Interreg. '98	02.04.98.001	1.327.140,21				542.279,74		1.869.419,95
Credito verso M.I.P.A.F. - Pr. Interreg. '99	02.04.99.001	2.224.069,92						2.224.069,92
Credito verso M.I.P.A.F. - Pr. Interreg. '00	02.04.00.100	1.430.121,02				-750,52		1.429.370,50
Credito verso M.I.P.A.F. - Pr. Interreg. '03	02.04.00.103	2.828.134,24				-8.904,59		2.819.229,65
Credito verso M.I.P.A.F. - Pr. Interreg. '04	02.04.00.104	311,52				2.095.447,17		2.095.758,69
TOTALE		7.809.776,91	0,00	0,00	0,00	2.628.071,80	c/02.	10.437.848,71

BILANCIO di ESERCIZIO 2005
DETTAGLIO DELLA VOCE "PRESTAZIONE DI TERZI"

(Valori in migliaia di Euro)

	ATTIVITA' ISTITUZIONALE				ATTIVITA' PROMOZIONALE			
	2005	2004	Var. v.a.	Var. %	2005	2004	Var. v.a.	Var. %
CONSULENZE								
1) Consulenze fiscali	84	50	34	68,00	1	0	1	0,00
2) Consulenze org.vee e amme	212	83	129	155,42	115	155	-41	-26,28
3) Consulenze artistiche	0	0	0	0,00	15	10	5	50,00
4) Altre consulenze(*)	75	118	-43	-36,44	10270	6801	3469	51,01
Consulenze teoriche	7	25	-18	-72,00	2994	1.936	1.058	54,65
Consulenze marketing	1	8	-7	-87,50	96	241	-145	-60,17
Note ed indagini di mercato	14	45	-31	-68,89	1.977	1.418	559	39,42
Altre consulenze	53	40	13	32,50	5203	3205	1.997	62,29
TOTALE CONSULENZE	371	251	120	47,81	10401	6957	3434	49,29
PRESTAZIONI DI TERZI	477	317	160	50,47	4561	3571	990	27,72
Hostess ed interpreti	146	98	48	48,98	1.548	1.440	108	7,50
Traduttori	40	28	12	42,86	348	311	37	11,90
Altre prestazioni di terzi (**)	291	191	100	52,36	2665	1.820	845	46,43
TOTALE GENERALE	848	568	280	49,30	14962	10528	4424	41,98

(*) Consulenze merceologiche, incarichi a terzi per stampa inviti, cataloghi, distribuzione, servizi vari, ecc.

(**) Personale locale a tempo determinato, personale ausiliario, relatori.

RELAZIONE
DEL COLLEGIO DEI REVISORI

PAGINA BIANCA

COLLEGIO REVISORI**VERBALE N. 19**

Il giorno 2 maggio 2006 alle ore 9,30, presso la Sede dell'Istituto Nazionale per il Commercio Estero (ICE), si riunisce il Collegio dei Revisori nelle persone:

Presidente: dr. Ignazio Cardone

Componenti: avv. Pasquale Improta
dr. Francesco Martinelli

E' altresì presente il Presidente dr. Ivo Monfeli, Magistrato della Corte dei Conti delegato al controllo sulla gestione finanziaria dell'ICE, a norma dell'art. 12 della legge 21 marzo 1958, n. 259.

Il Collegio procede all'esame del Bilancio di esercizio 2005, deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19 aprile u.s. e predispone il testo della prescritta relazione, dopo aver esaminato la relazione della società di revisione Mazars & Guerard:

**RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI AL BILANCIO DI ESERCIZIO
CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2005**

L'Istituto Nazionale per il Commercio Estero ha predisposto il progetto di bilancio di esercizio chiuso al 31 Dicembre 2005, in sintonia con le disposizioni del Codice Civile in materia di impresa, come previsto dall'articolo 3, comma 8, della legge 68 del 1997, che costituisce lo strumento della rendicontazione e di informazione patrimoniale, economica e finanziaria.

In proposito è da richiamare, poi, la specifica normativa contenuta nel titolo I-Bilancio di esercizio- del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ICE.

Il documento consuntivo in esame comprende (articolo 8 del citato Regolamento di Amministrazione e Contabilità) lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa con i prescritti allegati ed è altresì corredato della relazione sulla gestione.

Il bilancio di esercizio al 31/12/2005, esclusi i conti d'ordine che ammontano ad Euro 14.962.082, presenta le seguenti risultanze:

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	Euro	255.686.467
PASSIVITA'	Euro	<u>114.466.211</u>
PATRIMONIO NETTO	Euro	<u>141.220.256</u>

Comprensivo dell'avanzo economico di Euro 305.173 che corrisponde alle risultanze del conto economico.

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni	Euro	52.195.170
Circolante	Euro	202.509.319
Ratei e risconti	Euro	<u>981.978</u>
	Euro	<u>255.686.467</u>

PASSIVO

Patrimonio netto	Euro	141.220.256
Fondo oneri e rischi	Euro	19.027.180
TFR lavoro subord.	Euro	43.253.047
Debiti	Euro	52.053.982
Ratei e risconti	Euro	<u>132.002</u>
	Euro	<u>255.686.467</u>

CONTO ECONOMICO

Valore della produzione	Euro	+	222.546.119
Costi della produzione	Euro	-	216.763.049
Proventi finanziari	Euro	+	376.403
Oneri finanziari	Euro	-	210.534
Proventi straordinari	Euro	+	1.645.994
Oneri straordinari	Euro	-	3.509.760
Imposte dell'esercizio	Euro	-	<u>3.780.000</u>
Avanzo economico al 31/12/2005	Euro		<u>305.173</u>

Nella relazione sulla gestione e nella nota integrativa sono illustrati i criteri di valutazione adottati e le variazioni intervenute nelle singole voci di bilancio rispetto all'esercizio precedente, nonché l'andamento della gestione.

La relazione stessa, poi, riporta prospetti di raffronto dei dati consuntivi (costi e ricavi) dell'anno 2005 con quelli del 2004, nonché dei dati consuntivi 2005